
1 

 

 

 
 

Generalforsamling i Vejle Lærerkreds  

 

fredag den 15. marts 2024 

i Bygningen, Vejle 
 

 

 

Skriftlig beretning 

 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

INDHOLDSFORTEGNELSE: 

 

DAGSORDEN      3 

FORRETNINGSORDEN     3 

SKRIFTLIG BERETNING 2024    4 

VEDTÆGTSÆNDRING     9 

DRIFTSRESULTAT 2023, KREDSREGNSKAB   11 

STATUS 2023, KREDSREGNSKAB    12 

DRIFTSRESULTAT OG STATUS 2023, SÆRLIG FOND   13 

REVISORPÅTEGNING     14 

GENERELLE FORUDSÆTNINGER FOR BUDGETTET  16 

BUDGET 2024 OG FORELØBIGT BUDGET 2025   17 

BUDGET 2024 OG FORELØBIGT BUDGET 2025, SÆRLIG FOND 18 

KONTINGENT 2024 OG FORELØBIGT KONTINGENT 2025  18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent 

2. Fastsættelse af forretningsorden 

3. Beretning 

4. Regnskab 

5. Vedtægtsændringer 

6. Indkomne forslag (der er ikke indkommet forslag) 

7. Budget og fastsættelse af endeligt kontingent for indeværende regnskabsår (2024) og foreløbigt budget og 

kontingent for kommende regnskabsår (2025) 

8. Valg i henhold til § 8 i kredsens vedtægter 

9. Eventuelt 

 

 

 

Vejle, den 4. marts 2024 
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Kredsstyrelsen indstiller følgende forretningsorden 

til generalforsamlingens godkendelse 

 

1. Mødet åbnes af formanden, der leder valget af dirigent. 

2. Sekretæren optager beslutningsprotokol af generalforsamlingen. 

3. Der vælges et antal stemmetællere til at bistå dirigenten med afstemningen. 

4. Mødet afvikles efter den udsendte dagsorden 

5. Dirigenten påser, at forhandlingerne fremmes, og at god parlamentarisk orden opretholdes. Generalforsamlingens 

deltagere må rette sig efter dirigentens afgørelser. 

6. Talere får ordet i den rækkefølge, de indtegner sig hos dirigenten. Formanden og forslagsstilleren kan dog når 

som helst efter et indlæg begære ordet, ligesom dirigenten kan tillade en kort svarreplik. 

7. Dirigenten kan bestemme, at taletiden begrænses. Formanden er dog undtaget denne bestemmelse. Dirigenten 

eller 5 mødedeltagere kan stille forslag om, at debatten afsluttes efter de indtegnede talere. Træffes en sådan 

beslutning, kan kun formanden og forslagsstilleren yderligere tildeles ordet. 

8. Formanden, eller et flertal af kredsstyrelsen kan forlange debatten afbrudt for at holde et kort kredsstyrelsesmøde. 

Dirigenten bestemmer i hvilken rækkefølge forslag og ændringsforslag sættes til afstemning. Forslag og 

ændringsforslag skal afleveres skriftligt.  

9. Kredsens vedtægter kan ændres af generalforsamlingen, når mindst 2/3 af de tilstedeværende medlemmer 

stemmer for vedtægtsændringen. Alle andre beslutninger træffes ved almindeligt flertal (over 50 % af de afgivne 

stemmer for). Skriftlig afstemning foretages, når mindst 1/5 af de tilstedeværende medlemmer begærer det. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Skriftlig beretning 2024  

 

Kredskontoret 

På kredskontoret er vi fire medarbejdere.   

Sonja forestår bogføring, forplejning og en lang række opgaver, som holder huset flydende. Sonja er den, du får i 

røret, når du ringer til Vejle Lærerkreds, og som sørger for, at du bliver sendt i den rigtige retning, så du får 

mulighed for at tale med den, der bedst kan hjælpe dig. Den indsigt, erfaring og fleksibilitet, Sonja bidrager med, 

kan ikke overvurderes. 

Lene er kredsens konsulent og vores primære sagsbehandler. Lene er den bedste bisidder og sparringspartner, når 

det brænder på, og man får brug får en fagligt stærk og menneskeligt empatisk kollega ved sin side. Som 

sagsbehandler tager Lene sig af de sygesamtaler, din tillidsrepræsentant ikke kan varetage, men også af de 

tjenstlige samtaler, som af og til vil forekomme. Lene har et nærmest uendeligt kar af faglig viden at øse af. 

Hanne er næstformand for Vejle Lærerkreds. Hanne fungerer som en del af den politiske ledelse og deltager i 

HovedMED som suppleant og i FagMED for Uddannelse og Læring. Derudover er Hanne involveret i processer og 

samarbejder med skoler og tillidsrepræsentanter. Særligt fokus har Hanne på arbejdsmiljøet. Hanne er desuden 

underviser på DLF’s organisationsuddannelse for nye tillidsrepræsentanter. 

Lars er formand for Vejle Lærerkreds. Lars har det overordnede ansvar for kredsens drift og er tillige 

fællestillidsrepræsentant for tillidsrepræsentanterne i Vejle Kommune, en rolle han deler med Hanne. Lars sidder i 

HovedMED-udvalget og i FagMED. Den politiske interessevaretagelse ligger primært hos formanden, og det 

betyder kontakter til byrådspolitikere, forvaltning, skoleledere og andre. Formanden tegner kredsen. Lars er 

desuden valgt som medlem af Danmarks Lærerforenings hovedstyrelse. 

 

A20/A21 og arbejdet med opgaveoversigterne  

Vi arbejder løbende med at skabe værdi for kollegernes arbejdstid ud fra aftaleteksten i A20/A21 og ud fra 

Vejleaftalen. Vi oplever desværre stadig problemer med at realisere aftalen ude på skolerne. Mange steder går det 

godt, og samarbejdet er både frugtbart og systematiseret med gode resultater til følge. Andre steder er der 

udfordringer ift. at realisere de samarbejdsstrukturer, arbejdspladsen er forpligtet på, men også med selve 

samarbejdet og inddragelsen af lærerne og TR i processen.  

Særligt har vi dog oplevet store forskelle imellem skolerne ift. hvor gode man er til at skabe gode, overskuelige 

opgaveoversigter, som lever op til både de formelle og uformelle krav i A20/A21. Vi har taget initiativ til et 

samarbejde mellem Vejle Lærerkreds, Skolelederforeningen og forvaltningen, så opgaveoversigterne bliver både 

tilstrækkelige og opleves værdifulde for alle lærere. 

I Vejle Lærerkreds har vi arbejdet målrettet på at implementere arbejdstidsaftalen A21 på Skolen for Gastronomi, 

Musik og Design. Det er et vigtigt arbejde, som bakkes flot op af medlemmerne. 

 

Arbejdsmiljø 

I kredsstyrelsen har vi fra valgperiodens start haft fokus på at starte et medlemsnetværk op for 

arbejdsmiljørepræsentanterne. Der har ikke tidligere været tradition for et sådant netværk, så vi har taget det 

stille og roligt. Under det første medlemsmøde, som blev holdt sammen med tillidsrepræsentanterne, blev det 

klart, at arbejdsmiljørepræsentanterne havde behov for at ”få tid på opgaven”. Det har dog vist sig sværere end 

som så, men igennem Fag-MED er vi lykkedes med at få lavet en AMR-funktionsbeskrivelse, der tydeligt beskriver 
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de mange rettede opgaver, som en AMR forventes at løse – og at det naturligvis er en tidskrævende opgave. På 

vores initiativ fik vi også i Fag-MED regi startet et samarbejde med BFA´s besøgsteam omkring håndtering af 

magtanvendelser og registreringer i SafetyNet. Dette arbejde involverede en bredt sammensat styregruppe og 

endte ud med, at alle TRIO-grupper på uddannelse- og lærings område blev præsenteret for en række værktøjer. 

Vi har også på forskellig vis haft fokus på at udbrede kendskabet til Arbejdstilsynets ”Bekendtgørelse om psykisk 

arbejdsmiljø” og den håndbog, som DLF har lavet i forlængelse af denne: ”Håndbog om bekendtgørelse om 

psykisk arbejdsmiljø og A20”, som med fordel kan benyttes af de tillidsvalgte i forhold til skoleplansarbejdet og de 

drøftelser, der skal være omkring prioriteringer af opgaver.  

Som kredsens arbejdsmiljøansvarlige indgår Hanne også i et samarbejde om arbejdsmiljø i det forpligtende 

kredssamarbejde.   

 

Samarbejde om Inklusion – Et inspirationsmateriale 

Øverst på listen over emner, der bør adresseres i folkeskolen, finder man, hos mange medlemmer, arbejdet med at 

skabe en skole for alle, eller inklusion. 

Danmarks Lærerforening har udarbejdet et materiale, man kan bygge samarbejdet mellem lærerne og skole og 

forvaltning på alle niveauer op omkring. 

I indeværende skoleår har Vejle Lærerkreds valgt at arbejde med dette materiale som et gennemgående tema 

sammen med tillidsrepræsentanterne på kommunens arbejdspladser. Det betyder, at konsulenterne Juliane 

Christiansen og Jeppe Dørup fra foreningens uddannelsespolitiske afdeling har arbejdet med 

tillidsrepræsentanterne og undervist i, hvordan man kan bruge materialet i samarbejdet med skolelederne. Målet 

er, at alle skoler, i skoleplaner og opgaveoversigter, forholder sig til, hvordan man vil arbejde med inklusion, så 

arbejdstiden kan indrettes derefter. På samme måde har vi en målsætning om, at den kommunale redegørelse 

ligeledes skal indeholde en beskrivelse af, hvordan man arbejder med inklusion i Vejle Kommune. 

 

Skoleudvikling og samarbejde 

 

I formandskabet har vi prioriteret at stille os til rådighed for at deltage i arbejdsgrupper sammen med tillidsvalgte, 

ledelse og forvaltning, når der er behov for at samarbejde omkring de forskellige udfordringer, der kan være 

imellem kolleger og ledelse. Det betyder, at vi i højere grad arbejder ude på skolerne sammen med de lokale 

kræfter om at skabe bedre samarbejdsstrukturer og -klima. 

Den prioritering betyder, at vi lærer endnu flere af medlemmerne at kende og får en dybere forståelse for jeres 

arbejdsmiljø og generelle arbejdsforhold. Det er væsentligt for os. 

Vi anerkender den store ledelsesopgave, der ligger i at drive en arbejdsplads på folkeskoleområdet og glæder os 

over den imødekommenhed og inddragelse, vi møder fra forvaltning og ledere, som giver Vejle Lærerkreds 

mulighed for at være en medspiller i at skabe endnu bedre arbejdspladser for vores kolleger. 

 

Kommunens økonomi 

Som mange af jer nok har bemærket, så er kommunens økonomi et emne, som har haft kredsens store 

opmærksomhed i år. Vi blev bekendt med, at kommunen ville fremlægge et budget, som hverken ville 

imødekomme folkeskolens demografiske udvikling, kompleksitetsstigning eller de behov for specialundervisning, 

der hersker. Da sparekataloget blev offentliggjort, stod det klart, at folkeskolen skulle finde besparelser for 21 

millioner kroner blandt spareforslag for 33 millioner kroner. 
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Vejle Lærerkreds tog derfor initiativ til at sende et åbent brev til byrådspolitikerne i fællesskab med 

Skolelederforeningen og BUPL. Heri gav vi udtryk for vores utilfredshed med sparekataloget og, hvad 

besparelserne vil betyde for folkeskolen i Vejle Kommune. 

Vejle Kommune er billigt drevet, og bruger 5000 – 9000,- under landsgennemsnittet afhængigt af 

opgørelsesmetode, og derfor gør besparelserne ekstra ondt her i kommunen. 

Ud af vores fælles åbne brev voksede en stor og engageret modstand med besparelserne blandt både lærere, 

ledere, pædagoger og, ikke mindst, forældre.  

Vores indsats førte derudover til en masse medieomtale og -optrædener i både P4Trekanten, Vejle Amts Folkeblad 

og i TVSyd i form af interviews, reportager og debatindlæg. Vejle Lærerkreds var naturligvis også aktive på 

borgmesterens dialogmøder om budgettet i Vejle og i Egtved. 

Vi lykkedes desværre ikke med at få taget besparelserne af bordet i denne omgang, men vi håber selvfølgelig, at 

politikerne vælger andre og bedre løsninger i næste års budget. 

 

Sammen om Skolen, Vejle Kommune 

I Vejle Kommune har vi etableret en lokal variant af Sammen om Skolen, som er et forum for de forskellige parter, 

som har interesser i folkeskolen. I Vejle tæller kredsen to skoleledere fra skolelederforeningen, BUPL, formanden 

for Børne- og Familieudvalget, yderligere et byrådsmedlem fra Børne- og Familieudvalget, Chefen for Uddannelse 

og Læring, Direktøren for Børn & Unge samt formandskabet for Vejle Lærerkreds.  

I Sammen om Skolen drøfter vi relevante emner, hvor vi i fællesskab arbejder mod løsninger på udfordringer med 

f.eks. inklusion, tolærerordninger, rekruttering og fastholdelse osv.  

Forummet er nyetableret, og vi arbejder på at finde en god måde ar arbejde sammen på, som kan føre til 

forbedringer af folkeskolen for både elever og personale. 

 

Kompleksitet i opgaven 

Når vi i kredsens formandskab besøger faglig klub ude på skoler og andre arbejdspladser, så står det tydeligt for 

os, at det er blevet sværere at være lærer i folkeskolen i Vejle Kommune. Opgaven er simpelthen blevet mere 

kompleks med tiden.  

I foråret 2023 tog vi i Vejle Lærerkreds initiativ til en fælles turne rundt på en håndfuld folkeskoler i kommunen 

sammen med Mette Dahlgaard, skolepædagogernes fællestillidsrepræsentant og chefen for Uddannelse og 

Læring, Ulla Riisbjerg Thomsen 

Ud af turen kom en lang række temaer, som bekræftede den oplevede kompleksitetsstigning. I får lige et udpluk 

herunder: 

• Økonomi og barnets behov for støtte matcher ikke hinanden 

• Der bruges meget tid på forældresamarbejdet 

• Jo flere hænder i klassen, jo bedre 

• Teamet er en styrke til ”overlevelse” 

• Behov for udvikling af den enkelte medarbejder 
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I Sammen om Skolen har vi behandlet de pointer, som vi fandt frem til på vores tur, og der er planlagt yderligere 

drøftelser, lige som vi har givet hinanden håndslag på, at vi vil lade dette arbejde føre til konkrete tiltag. 

 

 

Politisk dialog 

 

Kredsstyrelsen har de seneste år afholdt gode dialogmøder med de politiske partier i Vejle Byråd op til de lokale 

budgetforhandlinger. Vores lokale politikere på tværs af partiskel stiller op, når vi indbyder dem til debat – både på 

interne og offentlige møder. Kredsstyrelsen har planer om at fortsætte og udvide dialogen.  I 2023 har vi 

gennemført en række dialogmøder med repræsentanter for flere partier i byrådet fra begge sider af salen. Vi vil 

gerne takke politikerne fra disse partier for deres villighed til at samarbejde og udveksle viden og visioner for både 

folkeskolen og for lærerne i kommunen, på såvel skolerne som andre arbejdspladser. 

 

Formanden har desuden haft flere møder med politiske ledere i kommunen og på landsplan, bl.a. et godt og 

tillidsfuldt samarbejde med formanden for Børne- og Familieudvalget i Vejle Kommune.  

 

Medlemsaktiviteter 

I Vejle Lærerkreds har vi sat fokus på at afholde gode, sammenholdsskabende aktiviteter. Vi ser det som vigtigt at 

underbygge det fællesskab, Vejle Lærerkreds er. Samtidig vil vi gerne tilbyde oplysning om overenskomster, 

lønsedler og pension. 

I kredsens årshjul har vi både sociale og faglige aktiviteter. 

I august afholdt vi vores, snart traditionsrige, fredagsbar på Conrads. Over 120 kolleger deltog i en skøn 

eftermiddag i godt selskab. Mange valgte at bruge det som optakt til en god middag med gode kolleger og venner. 

Vi glæder os allerede til august, hvor vi planlægger at udvide fredagsbaren til at være en uformel, forhåbentlig 

sommerlig fejring af Danmarks Lærerforenings 150-års jubilæum. 

I efteråret inviterede vi alle medlemmer i biografen efter først-til-mølle-princippet. Vi havde lejet en hel sal i Lido 

Biografen og fyldt den op med kolleger, som sammen skulle se Bastarden med Mads Mikkelsen i hovedrollen. Der 

blev konsumeret store mængder popcorn og sodavand! 

Vi har haft inviteret Gordon Ørskov Madsen til at komme og fortælle om OK24, men han måtte desværre aflyse. Til 

gengæld ser vi frem til at invitere jer alle til OK24-møder inden vi skal stemme om den aftale, som forhåbentlig er 

indgået, når vi skal debattere denne beretning. 

Desværre oplevede vi, at et par arrangementer i løbet af året måtte aflyses, men vi kommer stærkt tilbage. Vi har 

en målsætning om  at skabe gode, attraktive arrangementer for alle medlemmer. 

Vi glæder os også til at invitere til løncafe i april måned, hvor du kan komme og få gennemgået din lønseddel for 

fejl, som potentielt kan betyde forkert løn. I år mødes vi på Firkløverskolen i Give til løncafeen. 

I samarbejde med Lærernes Pension inviterer kredsen snart til pensionsinformationsmøde, hvor man kan få svar 

på de mange vigtige spørgsmål, der kan være omkring pensionsalder, supplerende opsparing osv. 

Forhåbentlig byder foråret på masser af gode dage med dejligt vejr, og forhåbentlig lander kredsens fælles 

spadseretur på en af dem. Vi glæder os i hvert fald til at komme ud i naturen sammen med jer. Invitationen 

kommer snart ud. 
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Kredsstyrelsen 

Kredsstyrelsen består af formand, næstformand og fem kredsstyrelsesmedlemmer. Kredsstyrelsen har i denne 

periode organiseret sig i tre to-mandsteams, som hver især har ansvaret for kredsens arbejde med hhv. 

arbejdsmiljø, pædagogisk udvikling og kursus og uddannelse.  

På kredsstyrelsens seneste seminar på Haraldskær havde vi inviteret konsulent Carsten Freundt fra Danmarks 

Lærerforenings sekretariat til at gennemføre et forløb omkring roller og personlighedsprofiler i kredsstyrelsen 

samt professionel kapital i styrelsens samarbejde. Dette, fordi kredsstyrelsen er har gennemgået store, om end 

naturlige, omvæltninger i form af formands- og næstformandsudskiftning samt nyvalgte medlemmer af 

kredsstyrelsen. Vi ønsker at forholde os professionelt til det samarbejde, vi er i færd med at bygge på det 

fundament, andre dygtige folk har skabt før denne styrelse. 

Dette arbejde har også affødt en nyskabelse i styrelsens arbejde, nemlig KST-online, som er et online 

orienteringsmøde, som afholdes de uger, hvor der ikke er planlagt et fysisk møde, således at vi sammen drøfter 

aktuelle politiske og faglige emner samt i fællesskab forbereder indhold til det næstkommende ordinære 

kredsstyrelsesmøde. 

 

Hovedstyrelsen 

Kredsstyrelsen i Vejle Lærerkreds anbefalede at stemme på kredsens formand, Lars Holmboe, til december 

måneds valg til hovedstyrelsen i DLF. Takket være jeres mange stemmer opnåede Lars et flot genvalg til 

hovedstyrelsen med det femtehøjeste stemmetal. På kredsens vegne, tak til jer alle, som bakkede op om, at vi i 

Vejle Lærerkreds fortsat har en lokal stemme i DLF’s ledende politiske organ.  

 

TCBU 

På Vejle Kommunes Tværfaglige Center for Børn og Unge arbejder forskellige fagligheder sammen om at støtte 

bl.a. arbejdet med eleverne i folkeskolen på forskellig vis. Her arbejder en række gode kolleger på 

læreroverenskomster.  

Vi har i en lang årrække arbejdet for, at kollegerne blev ansat på vilkår, som fuldt ud matcher den måde, man 

udfører sine opgaver på. Særligt har det været vigtigt for os, at kolleger med konsulentlignende arbejdsvilkår også 

blev ansat på konsulentvilkår. Det er lykkedes i år at opnå, at alle kolleger på TCBU nu er ansat på konsulentvilkår. 

Det er sket til alles tilfredshed. 

Vi siger tak for samarbejdet med TCBU. 

 

Organisationssamarbejde  

 

Vejle Lærerkreds er en del af FH Trekanten, som er organiseret med kommunale udvalg. Vi repræsenteres i FH 

Trekantens bestyrelse af formand for Fredericia Lærerkreds Per Breckling, og kredsformanden er repræsenteret i 

FH Vejles bestyrelse. Der afholdes jævnligt bestyrelsesmøder, og formanden har valgt at tage sæde i 1.maj-

udvalget, som planlægger og gennemfører det traditionelle 1. maj-arrangement. Dette med henblik på at 

gentænke fejringen således, at der i højere grad også bliver tænkt i arrangementer og indhold, som kan appellere 

til de faggrupper, som ikke traditionelt har mulighed for og interesse i at deltage i 1. maj-fejringen. 
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Forslag til vedtægtsændring af § 10 stk. 5 i kredsens vedtægter: 

 

Nuværende vedtægt 

 

Forslag til ændring 

 

stk. 5 pkt. 1. Kredsstyrelsen nedsætter et 

seniorudvalg bestående af 5 medlemmer af fraktion 

4. 

 

stk. 5 pkt. 2. Funktionsperioden for medlemmerne af 

seniorudvalget følger kredsstyrelsens valgperiode. 

En nyvalgt kredsstyrelse udpeger efter indstilling fra 

det afgående seniorudvalg medlemmer til udvalget 

for den nyvalgte kredsstyrelses valgperiode. 

Udpegningen finder sted i forbindelse med 

konstitueringen jfr. stk. 1. 

 

Forlader et medlem seniorudvalget i 

funktionsperioden, udpeger kredsstyrelsen et nyt 

medlem for den resterende del af funktionsperioden. 

 

Stk. 5 pkt. 3. Det nyudpegede seniorudvalg udpeger 

af egen midte en formand for udvalget. Forlader 

formanden seniorudvalget i funktionsperioden, 

udpeger udvalget en ny formand for udvalget for den 

resterende del af funktionsperioden umiddelbart 

efter, at kredsstyrelsen har udpeget et nyt medlem for 

den resterende del af funktionsperioden jfr. pkt. 2. 

Formanden for seniorudvalget er seniorudvalgets 

kontaktperson til kredsformanden. 

 

Stk. 5 pkt. 4. Seniorudvalget afholder udgifterne til 

seniorudvalgets arrangementer af et beløb, der hvert 

år optages i det budget, der ligger til grund for 

generalforsamlingens fastsættelse af 

kredskontingent. 

Kredsstyrelsen fastsætter rammer for 

seniorudvalgets anvendelse af det budgetterede 

beløb til arrangementer for kredsens pensionerede 

medlemmer. 

 

Kredsstyrelsen fastsætter rammer for 

seniorudvalgets anvendelse af brugerbetaling i 

forbindelse med arrangementer for kredsens 

pensionerede medlemmer. 

 

Kredsstyrelsen fastsætter rammer for 

seniorudvalgets anvendelse af kredskontorets 

lokaler. 

 

Kredsformanden afholder halvårlige møder med 

seniorudvalget 

 

 

Stk. 5 - vedr. fraktion 4 i Vejle Lærerkreds 

 

1.  Afdelingens navn er Vejle Lærerkreds 

Seniorafdeling 

 

2. Vejle Lærerkreds’ Seniorafdeling dækker kreds 

113 af Danmarks Lærerforening.  

Enhver, som er medlem af fraktion 4 af Vejle 

Lærerkreds, er medlem af Seniorafdelingen. 

Medlemmernes ægtefælle/samlever kan deltage i 

foreningens arrangementer. 

 

3. Vejle Lærerkreds’ Seniorafdelings formål er at 

varetage seniorernes interesse inden for Danmarks 

Lærerforening samt arrangere udflugter, foredrag 

m.m. 

 

4. Vejle Lærerkreds yder tilskud til afdelingen. 

Tilskuddets størrelse fastsættes af Kredsstyrelsen. 

 

5. Vejle Lærerkreds’ Seniorafdeling afholder 

årsmøde i forbindelse med et arrangement senest 

med udgangen af oktober i lige år. Dette 

bekendtgøres på Vejle Lærerkreds’ hjemmeside 

senest 4 uger før, samt ved medlemsmail. 

Forslag, som ønskes behandlet på årsmødet, skal 

være indsendt til formanden senest 10 dage før 

årsmødets afholdelse. 

 

6. Årsmødets dagsorden skal indeholde følgende 

punkter: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Regnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Valg af udvalgsmedlemmer samt 

suppleanter 

6. Eventuelt  

 

 

7. Seniorafdelingen ledes af et udvalg på 5 personer, 

som er valgt for 2 år ad gangen. Der vælges 3 

medlemmer i lige år og 2 medlemmer i ulige år. 

Endvidere vælges 1 suppleant ligeledes for 2 år. 

Valgbare er medlemmer af fraktion 4 i Vejle 

Lærerkreds. Valget afgøres ved simpelt flertal, ved 

stemmelighed foretages lodtrækning. Foreslåede 

kandidater skal være til stede med mindre, der 

foreligger skriftlig accept fra kandidatens side. 
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8. Udvalget udpeger formanden af egen midte. 

Forlader formanden seniorudvalget i 

funktionsperioden, udpeger udvalget en ny formand 

for udvalget for den resterende del af 

funktionsperioden 

Udvalget er beslutningsdygtigt, når tre medlemmer 

er til stede. 

Formanden er seniorudvalgets kontaktperson til 

kredsens formand. Formanden er født medlem i det 

forpligtende kredssamarbejde. 

 

9. Udvalget afholder halvårlige møder med 

Kredsformanden og drøfter der fraktionens 

økonomi. 

 

10. Udvalget fastsætter rammerne for brugerbetaling 

i forbindelse med arrangementer mm. Rammerne for 

anvendelse af kredsens lokaler til arrangementer, 

møder mv. fastsættes af kredsstyrelsen. 
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 VEJLE  
Driftsresultat 2023 

Kredsregnskab 
 

                 Resultat 2023                Budget 2023 (ikke revideret) 

Indtægter: 
 

Kontingent 

5120-5125 Kredskontingent 3.439.651 kr. 3.425.000 kr. 
5140 Kontingent DLF  0 kr. 0 kr. 

Kontingent i alt 3.439.651 kr. 3.425.000 kr. 
    

Akutfond 

5210 Kredsaktiviteter 511.030 kr. 480.000 kr. 

5220 Frikøb af tillidsrepræsentanter 86.026 kr. 120.000 kr. 

Akutfond i alt 597.056 kr. 600.000 kr. 
    

Andre indtægter 

5670 Admin. særlig fond 25.000 kr. 25.000 kr. 
5690-5699 Renter, udbytter og kursregulering 342.741 kr. 148.000 kr. 

5755 Refusion HST mm.                                          334.667 kr. 600.000kr. 

Andre indtægter i alt 702.408 kr. 773.000 kr. 
 

Samlede indtægter 4.739.115 kr. 4.798.000 kr. 
 

Udgifter: 
   

Frikøb m.m.   

5750 Frikøb KS og sagsbehandlere 1.462.194 kr.  1.775.000 kr. 

5760 Kurser 18.777 kr. 25.000 kr. 
5780 Vederlag 191.768 kr. 190.000 kr. 

5790 Tjenestefrihed / akut 86.026 kr. 120.000 kr. 

Frikøb i alt      1.758.765 kr.      2.110.000 kr. 
    

Kørsel og diæt.   

5820–5840 Kørsel       60.750 kr.      60.000 kr. 

5850-5875 Skattepligtige diæter m.m.      1.654 kr.      4.000 kr. 

Kørsel og diæt i alt      62.404 kr.      64.000 kr. 
    

Aktiviteter.   

5900-5910 Kongres- og Hovedstyrelsesudgifter      15.402 kr.      20.000 kr. 

5920 Generalforsamling      44.095 kr.      80.000 kr. 

5930 Udvalgs-, KS. og TR møder      41.753 kr.      40.000 kr. 

5940-6000 Arrangementer m.m..      248.643 kr.      327.000 kr. 

6010 Skoleklubber      11.836 kr.      15.000 kr. 

Aktiviteter i alt 361.729 kr.      482.000 kr. 
    

Personaleudgifter.   

6040 Løn      1.198.953 kr.      1.200.000 kr. 

6045-6100 Fagpension, ATP m.m 166.489 kr.      201.172 kr. 

Personaleudgifter i alt 1.365.442 kr.      1.401.172 kr. 
    

Kommunikation   

6180-6195 Web-site, mm.      12.234 kr.      30.000 kr. 

Kommunikation i alt      12.234 kr.      30.000 kr. 
   

Kontoret   

6240 Husleje      108.000 kr.      108.000 kr. 

6270 Forsikringer      14.601 kr.      35.000 kr. 

6280-6290 Tlf., fax, tyverialarm, LAN-forbind. 61.525 kr.      62.000 kr. 

6300-6305 Porto + gebyr bank       22.778 kr.      28.000 kr. 

6310-6320 Kontorartikler og kopimaskine      22.101 kr.      30.000 kr. 

6330 EDB-programmel      14.212 kr.      15.000 kr. 

6340-6370 Forbrugsvarer m.m.      68.318 kr.      94.000 kr. 

Kontoret i alt       311.535 kr.      372.000 kr. 
    

Andre udgifter   

6420 Gaver      68.466 kr.      70.000 kr. 

6430 Revision      13.421 kr.      13.000 kr. 

6440 Afskrivninger og hensættelser      0 kr.      5.000 kr. 

Andre udgifter i alt 81.887 kr.      88.000 kr. 
    

 Samlede udgifter      3.953.996 kr.      4.547.172 kr. 
 

Årets resultat: 

 Overskud      785.119 kr. 250.828 kr. 

 

 

 



 
Balance 2023 

Kredsregnskab 

 

Aktiver 
7420 Checkkonto 118-00-13964                                      1.866.163 kr. 

7430 Kassekonto                                           11.213 kr. 

7440 Værdipapirer                                      4.502.351 kr. 

7480 Tilgodehavender                                              554.638 kr. 

Aktiver i alt                                      6.934.365 kr. 

 

Gæld : 
   

 Kortfristet gæld  

7455 Mellemregning                                                15.530 kr. 
7680 Feriepengeforpligtelse                                           17.283 kr. 

7700 Anden gæld                                      2.105.122 kr. 

Gæld i alt                                           2.137.935 kr. 

 

Egenkapital: 

7200 Fra driftsregnskabet          785.119 kr. 

7790 Egenkapital primo        4.011.311 kr. 

Egenkapital ultimo       4.796.430 kr. 

  

Passiver i alt                                           6.934.365 kr. 
 

      

Noter: 

 

Forpligtelser: 

1. For at kunne betale de kredsstyrelsestildelte frikøbstimer (p.t. 4992/2496 timer) i op til et halvt år i forbindelse med et eventuelt mistillidsvotum til den samlede kredsstyrelse, 

bør formuen mindst udgøre t.DKK 682. 

2. Kredsen har forpligtet sig til over for frikøbte kredsstyrelsesmedlemmer at betale frikøb for disse indtil 31.7.2024. 

3. Kredsen har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 60 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 77 

 

 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsregnskabet for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. lov om fonde og visse foreninger.  

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.  

 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.  

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen og Særlig Fond, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen og Særlig Fond, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

Ved først indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 

balancedagen.  

 

RESULTATOPGØRELSEN 

Kontingentindtægter 

Kontingentindtægter indregnes i det år de vedrører. 

 

Omkostninger 

Omkostninger vedrører Kredsen og Særlig Fonds aktiviteter i form af frikøb, arrangementer samt administrationsomkostninger, herunder aflønning af personale og øvrige 

administrations- og lokaleomkostninger.  

 

Af- og nedskrivninger 

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider 

og restværdier: 

 Brugstid              Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3 år                        0 

 

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og 

restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.  

 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter- og omkostninger, udbytte 

samt realiserede og urealiserede gevinster og tab på værdipapirer. 

 

Skat 

Foreningen og Særlig Fond er skattepligtig efter fondsbeskatningsloven med et bundfradrag på 200.000.  

 

BALANCEN 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger måles til kostpris.  

 

Inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

 

Finansielle anlægsaktiver 

Værdipapirer måles til dagsværdi i balancen. For værdipapirer, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen.  

 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse. 
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Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. 

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra 

anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

 

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab. 

 

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et 

tilgodehavende er værdiforringet.  

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.  

 

Hensættelser 

Hensættelser omfatter forventede omkostninger til senere afholdelse og indregnes, når kredsen og Særlig Fond på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at 

indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af foreningens økonomiske ressourcer.  

 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, der indregnes under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende regnskabsår 

 

 
Driftsresultat 2023 

Særlig fond 
 

                      Resultat 2023                     Budget 2023 (ikke revideret) 

Indtægter: 
    

9260 - 9270 Husleje BUPL og kreds 113      142.400 kr.      142.400 kr. 

9280 - 9295 Renter, udbytter og kursregulering 259.789 kr.      149.000 kr. 

Samlede indtægter        402.189 kr.      291.400 kr. 

 
Udgifter: 

 

9410 

9415 

Administrationsgebyr 
Gebyrer 

     25.000 kr. 

1.127 kr. 

     25.000 kr. 
200 kr. 

9420 Revision      12.000 kr.       12.000 kr. 

9430 Ejendomsskat      14.874 kr.      15.000 kr. 

9440 Ejendomsforsikring      9.501 kr.      10.000 kr. 

9450 Fondsbeskatning 0 kr.  5.000 kr. 

9460 

9465 

9467 

Vedligeholdelse 
Rengøring, varme og el 

Afskrivninger inventar 

     122.383 kr. 
113.352 kr. 

7.776 kr. 

     80.000 kr. 
115.000 kr. 

8.925 kr. 

Udgifter i alt 306.013 kr.      271.125 kr. 

 

Årets resultat: 

 

 Overskud 96.176 kr.      20.275 kr. 

 

 

Balance 2023 

Særlig fond 
 

Aktiver : 

9570 Værdipapirer                                    3.386.303 kr. 

9580 Checkkonto 118-00-13980                                       183.805 kr. 

9590 Kostpris, Langelinie 64, 7100 Vejle                                    3.060.896 kr. 

9890 Mellemregning kreds                                              15.530 kr. 

Aktiver i alt                                    6.646.534 kr. 

 

Gæld : 

9885 Anden gæld                                          15.001 kr. 

Gæld i alt                                          15.001 kr. 

 

Hensættelser: 

9880     Hensættelse til vedligeholdelse                                            317.127 kr. 

Hensættelser i alt                                            317.127 kr. 

 

Egenkapital: 

9920  Egenkapital primo                                          6.218.230 kr. 

9930  Fra driftsregnskab                                               96.176 kr. 

Egenkapital ultimo                                           6.314.406 kr. 

   

Passiver i alt                                          6.646.534 kr. 
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Ledelsespåtegning 

 

Kredsstyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskab for 2023 for Vejle Lærerkreds og Særlig Fond.  

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. lov om fonde og visse foreninger.  

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af 

foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023. 

 

Kredsstyrelsen indstiller foranstående regnskab til godkendelse af generalforsamlingen. 
 

Vejle, den 1. marts 2024 
     

Lars Holmboe  Hanne Mols Pedersen  Birgitte Nørgaard 

Trine Lehd  Lars Kristian Andersen  Patrick Hjortshøj 

Mark K. Hemmingsen     

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

1. Til medlemmer af Vejle Lærerkreds og Særlig Fond 

2.  

3. Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Vejle Lærerkreds og Særlig Fond for regnskabsåret 01.01.23 – 31.12.23, der 

omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 

god regnskabsskik jf. lov om fonde og visse foreninger. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningen og Særlig Fonds aktiver, passiver 

og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 – 31.12.23 

i overensstemmelse med god regnskabsskik jf. lov om fonde og visse foreninger. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i 

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 

revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede 

revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Vejle Lærerkreds og Særlig Fond har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 valgt at 

medtage budgettal. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.  

 

4. Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet 

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med god regnskabsskik jf. lov om fonde og visse foreninger. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som bestyrelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningen og Særlig Fonds evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at 

likvidere foreningen og Særlig Fond, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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5. Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af foreningen og Særlig Fonds interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis 

vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 

oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan 

fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

 

Vejle, den 1. marts 2024 

Beierholm 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

 Jette Agerholm Pedersen   

Statsautoriseret revisor 

MNE-nr.: mne35472 
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Generelle forudsætninger for budgettet 

for perioden 1.1.2024 til 31.12.2024 

 

6. Indtægter 

• Uændret kontingent indtægt. 

• Uændret renteniveau af indestående på bankkonti. 

• Uændret afkast af investeringer. 

• Uændret fra Akutfondsmidler. 

• Refusion FagMED og HovedMED 

 

7. Udgifter 

Ressourcetildeling 

• Uændret ressourcetildeling til sekretær. 

• 5846 timer til kredsstyrelsesarbejde. 

• 1924 timer til sagsbehandling/konsulent. 

 

Pensions-, honorar-, diæt-, vederlags-, og kørselsudgifter: 

• Frikøbstimer afregnes til Vejle Kommune jf. aftale 

• Pensionsgivende formandshonorar er fastsat til løntrin 52. 

• Næstformanden aflønnes som konsulent med løntrin 51 + et tillæg på 31.897, - kr. pr. år. 

• Skattepligtigt TR-tillæg på 6.000,- kr. i 00-kroner til samtlige kredsstyrelsesmedlemmer Kørselsgodtgørelse 

efter gældende regler til kredsstyrelsesmedlemmer, tillidsrepræsentanter og udvalgsmedlemmer. 

• Kredskasseren får et TR-tillæg på 6.000, - kr. i 00-kroner pr. år. 

• Avishold 

 

Kontor- og huslejeudgifter 

• Uændrede huslejeudgifter. 

• Uændret udgiftsniveau til telefon, elektricitet, vand, varme og forsikringer. 

• Uændret udgiftsniveau til kontorartikler og til almindelig drift af kontoret. 

 

Aktiviteter 

• Uændret møde-, kursus- og konferenceaktivitetsniveau for kredsstyrelse og TR 

• Uændrede udgifter til medlemsaktiviteter  

 

Andet 

• Løn, pris og takststigninger 
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Budget 2024 og foreløbigt budget 2025 - Kredsregnskab 
 

  Resultat 2023 Budget 2024 Foreløbigt budget 

2025 

Indtægter: 
 

Kontingent 

5120-5125 Kredskontingent 3.439.651 kr. 3.440.000 kr. 3.440.000 kr. 
5140 Kontingent DLF  0,00 kr. 0 kr. 0 kr. 

Kontingent i alt 3.439.651 kr. 3.440.000 kr. 3.440.000 kr.      3.502.500,00 kr. 
     

Akutfond 

5210 Kredsaktiviteter 511.030 kr. 480.000 kr. 480.000 kr. 

5220 Frikøb af tillidsrepræsentanter 86.026 kr. 120.000 kr. 120.000 kr. 

Akutfond i alt 597.056 kr. 600.000 kr. 600.000 kr.       598.899,00 kr. 
     

Andre indtægter 

5670 Admin. særlig fond 25.000 kr. 25.000 kr. 25.000 kr. 

5690-5699 

5755 

Renter og udbytter  
Refusion HST mm. 

342.741 kr. 
334.667 kr. 

160.000 kr. 
450.000 kr.                                   

160.000 kr. 
450.000 kr. 

Andre indtægter i alt 702.408 kr. 635.000 kr. 635.000 kr. 
 

Samlede indtægter 4.739.115 kr. 4.675.000 kr. 4.675.000 kr. 
 

Udgifter: 
 

Frikøb m.m.   

5750 Frikøb KS. og sagsbehandler 1.462.194 kr. 1.600.000 kr. 1.625.000 kr. 

5760-5770 Kurser og tjenestefrihed 18.777 kr. 30.000 kr. 30.000 kr. 
5780 Vederlag 191.768 kr. 220.000 kr. 230.000 kr. 

5790 Tjenestefrihed / akut 86.026 kr. 120.000 kr. 120.000 kr. 

Frikøb i alt 1.758.765 kr. 1.970.000 kr. 2.005.000 kr. 
     

Kørsel og diæt.    

5820–5840 Kørsel  60.750 kr. 70.000 kr. 70.000 kr. 

5850-5875 Skattepligtige diæter m.m. 1.654 kr. 4.000 kr. 4.000 kr. 

Kørsel og diæt i alt  62.404 kr. 74.000 kr. 74.000 kr. 
     

Aktiviteter.    

5900-5910 Kongres- og Hovedstyrelse 15.402 kr. 25.000 kr. 25.000 kr. 

5920 Generalforsamling 44.095 kr. 150.000 kr. 80.000 kr. 
5930 Udvalgs-, KS. og TR møder 41.753 kr. 45.000 kr. 45.000 kr. 

5940-6000 Arrangementer m.m.. 248.643 kr. 335.000 kr. 335.000 kr. 

6010 Skoleklubber 11.836 kr. 15.000 kr. 15.000 kr. 

Arrangementer i alt 361.729 kr. 570.000 kr. 500.000 kr. 
     

Personaleudgifter.    

6040 Løn 1.198.953 kr. 1.250.000 kr. 1.270.000 kr. 

6045-6100 Fagpension, ATP m.m. 166.489 kr. 189.676 kr. 189.676 kr. 

Personaleudgifter i alt 1.365.442 kr. 1.439.676 kr. 1.459.676 kr. 
     

Kommunikation    

6180-6195 Web-site m.m. 12.234 kr. 30.000 kr. 30.000 kr. 

Kommunikation i alt 12.234 kr. 30.000 kr. 30.000 kr. 
     

Kontoret    

6240 Husleje 108.000 kr. 108.000 kr. 108.000 kr. 
6270 Forsikringer 14.601 kr. 25.000 kr. 25.000 kr. 

6280-6290 Tlf., tyverialarm, LAN-forbind. 61.525 kr. 63.000 kr. 63.000 kr. 

6300-6305 Porto + gebyr bank  22.778 kr. 26.000 kr. 26.000 kr. 
6310-6320 Kontorartikler og kopimaskine 22.101 kr. 30.000 kr. 30.000 kr. 

6330 EDB-programmel 14.212 kr. 20.000 kr. 20.000 kr. 

6340--6370 Forbrugsvarer m.m. 68.318 kr. 80.000 kr. 80.000 kr. 

Kontoret i alt 311.535 kr. 352.000 kr. 352.000 kr. 
     

Andre udgifter    

6420 Gaver 69.692 kr.                      70.000 kr. 70.000 kr. 

6430 Revision 12.491 kr. 15.000 kr. 15.000 kr. 
6440 Afskrivninger og hensættelser                      0 kr. 0 kr. 0 kr. 

Andre udgifter i alt 81.887 kr. 85.000 kr. 85.000 kr. 

     

Samlede udgifter 3.953.996 kr. 4.520.676 kr. 4.505.676 kr. 

 

 

 



 

Budget 2024 og foreløbigt budget 2025 - Særlig fond 
 

  Resultat 2023 Budget 2024 Foreløbigt budget 2025 

Indtægter: 

 

9260 Husleje BUPL 34.400 kr. 34.600 kr. 34.800 kr. 
9270 Husleje kreds 113 108.000 kr.      108.000 kr.      108.000 kr. 

9280-9295 Bankrenter, m.m. 259.789 kr.      150.500 kr.      150.500 kr. 

 

Samlede indtægter 402.189 kr.      293.100 kr. 293.300 kr. 

 

Udgifter: 
 

9410 Administrationsgebyr 25.000 kr. 25.000 kr. 25.000 kr.  

9415 Gebyrer 1.128 kr. 200 kr. 200 kr. 
9420 Revision 12.000 kr. 12.000 kr. 12.000 kr. 

9430 Ejendomsskat  14.874 kr. 15.000 kr. 15.000 kr. 

9440 Ejendomsforsikring 9.501 kr. 10.000 kr. 10.000 kr. 
9460 

9465 

9467 

Vedligeholdelse 

Rengøring, varme og el 

Afskrivning inventar 

122.383 kr. 

113.352 kr. 

7.776 kr. 

     80.000 kr. 

                120.000 kr. 

8.000 kr. 

80.000 kr. 

120.000 kr. 

8.000 kr. 

Udgifter i alt 306.013 kr. 270.200 kr.                      270.200 kr. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kontingent 2023 

Foreløbigt kontingent 2024 

 

 
Kontingentsatser 

  

DLF 2023 DLF 2024 Kreds 2023og 

2024 

I alt pr. md. 2023 Foreløbig pr. md. 

2024 

Fraktion 1+2 

 

223,- 229,- 262,- 491,- 491,- 

Fraktion 4, pensionister 75,- 77,- 23,- 100,- 100,- 

Fraktion 6, særlige medlemmer 98,- 98,- 22,- 120,- 120,- 
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Notater 
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I tidens strøm 
DLFs foreningssang 
Tekst & musik: Gudmund Auring 

 

 

Der går gennem tiden en strømning som ikke kan dø, 

af arbejdets sang og af tankernes spirende frø. 

Hvert et slægtled skal finde sin vilje sit håb og sin tro 

- finde vejen derhen hvor dets fremtid og lykke kan gro. 

 

 

Vi står ved en vanskelig front i den stadige kamp 

som ikke kan vindes ved magt eller støvlernes tramp 

- som kræver det daglige valg: Vil du tage en strid 

for at menneskets værdighed stadig kan præge vor tid. 

 

 

Vil du møde de børn af vor tid som har fremtiden med 

i tro på at børnenes drøm kan bli’ virkelighed 

Vil du søge den stærke syntese af fremtid og arv 

hvor ideernes flugt kan forenes med hverdagens krav. 

 

 

Der er meget som splitter i tiden og vejen er lang 

Der er kræfter som truer selv arbejdets brusende sang 

I en brændende verden hvor mennesker sulter ihjel 

kan vi vise, vi alle har ansvar for mer end os selv. 

 

 

Lad os glæde os over det udsyn vort arbejde gi´r 

ved en daglig forening af gamle og nye værdier 

Vi har skabt Danmarks Lærerforening så lad os stå ved: 

Der hvor menneskets værd bliver forsvaret må vi være med 
 
 

 


